
ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI 

FAKULTA PEDAGOGICKÁ 

Katedra historie 

 

Pavel Kozák 

Kostel Nejsvětějšího jména Ježíš zvaný kostel U Ježíška 

bakalářská práce 

 

Posudek oponenta 

 

Bakalářská práce pana Pavla Kozáka se zabývá plzeňským kostelíkem U Ježíška, sakrální 

stavbou Plzeňanům dobře známou, byť její dějiny dosud nebyly řádně zpracovány. To se 

vlastně až nyní na základě zevrubného studia archivních pramenů a rešerší recentní odborné 

literatury zdárně povedlo autorovi této práce. Mimo jiné zajímavě rozkryl počátky původní 

kaple již v pozdním středověku i s pomocí archiválií popsal i první nám známou rekonstrukci 

z poloviny 18. století. Stejně tak podrobně vyložil dějiny barokního kostelíku až do současnosti, 

a prošel snad všechny relevantní prameny uložené dnes v Archivu města Plzně, Státním 

oblastním archivu v Plzni či Západočeského muzea. Zároveň shromáždil úctyhodné množství 

obrazového a fotografického materiálu, takže předložená bakalářská práce může rovnou sloužit 

jako skvělý podklad pro malou odbornou monografii ke kostelíku U Ježíška. Jistě to není 

náhoda, však také pan Pavel Kozák funguje jako jeho agilní kostelník a správce. S plnou 

odpovědností proto navrhuji, aby jeho bakalářská práce byla hodnocena známkou „výborně“ 

(1). 

 

 

 

doc. PhDr. Petr Hlaváček, Ph.D. 

V Praze dne 23. srpna 2020 

 


